1

アイスタディ株式会社
〒107-0062 東京都港区南青山 6丁目 7番 2号 VORT 南青山 I 3階

https://www.istudy.co.jp/

2020年 2月27日

各位

  アイスタディ株式会社

（東証第二部：2345）

アイスタディ、株式会社フィスコと IR動画分野で提携強化

株主総会やIR説明会のオンライン配信の開始で遠隔（リモート）開催を支援

アイスタディ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：中川博貴、以下「アイスタディ」）は、株

式会社フィスコ（JASDAQ上場、証券コード：3807、本社：東京都港区、代表取締役社長：狩野仁志、以下、

「フィスコ」）と既に締結している業務提携を、IR分野でさらに深める旨の基本合意をいたしましたので、

お知らせいたします。

アイスタディはイベントスタジオ事業において、映像配信技術を活用したイベントやセミナー、研修、株

主総会などを実現し、年に2,000回以上のお客様のライブ配信を成功させた実績があります。ライブ配信は、

やり直しのきかないミッションクリティカルな性質があり、慣れない自社での運用は困難とされています。

アイスタディが提供するサービスは、ライブ配信システムの提供だけではなく、配信スタッフの派遣から機

材の手配、実際の配信サポートまで、安心して実施いただける、一気通貫のサービスです。また、動画配信

サービス「Qumu」では、ユーザーの方も利用が簡単で、サイトやメールのURLをクリックするだけで自宅や

職場から簡単にライブ配信に参加することが可能なシステムを提供しています。

フィスコは投資家向けのレポート物販サイトであるクラブフィスコ、同情報サイトであるフィスコWEB・ア

プリを通じた投資家とのネットワークに加え、IRコンサルティング事業を通じた約600社（全上場企業の約

16%）に及ぶクライアントネットワークを有しています。

今回の提携強化によって、フィスコが運営する投資家向けサイトに向けて、上場企業はIR説明会のオンラ

インかつリアルタイムによるリモート（遠隔）開催が可能になります。アイスタディの動画配信サービス「Qumu」

により、参加者を制限・特定することも可能ですので、柔軟な株主総会ならびにIR説明会の運営が可能にな

ります。株主総会の参加が叶わない株主に対して、株主総会の様子を伝えたいという上場企業のニーズも足

もとで高まってきており、当該分野でも両社で取り組んでいく方針です。IR説明会のテキスト化についても、

機関投資家を中心にニーズが高く、動画とテキストを組み合わせたサービスの販売にも注力いたします。さ

らには英訳も含めた海外投資家という新たな顧客分野の開拓も進めてまいります。

 アイスタディのIR動画分野における今後の展開に、どうぞご期待下さい。

【アイスタディ株式会社】

商号： アイスタディ株式会社

URL： https://www.istudy.co.jp/

人材育成・採用支援を事業の柱とし、eラーニングシステムの開発販売、ラーニングコンテンツ、人材紹介サ

ービスなど、企業および個人のスキルアップに貢献できるソリューションを展開しております。

【報道関係のお問い合わせ先】

アイスタディ株式会社 ラーニング＆コンテンツ事業本部 石川 TEL：03-6427-7380

https://www.istudy.co.jp/